Quis non horreat, excretur, & de-  
 testetur talis nobilissimâ, pulcherrimâ,  
 & immortalis creaturâ, & reginâ tam  
 subitam, voluntariam, & malitiosam  
 deformitatem? ô dedecus! ex Ange-  
 lica specie in porcum, in caprum mo-  
 le-olentem, in buffonem &c. degene-  
 rare?

*Punct. III. Consid.* Sicut statuarius ad  
 humanam statuam ex trunco formandâ  
 titur scalpellis, malleis, dolabrâ &c.  
 Vel pictor, primò sordes abluit, aut  
 crassiores abradit, & novam novis co-  
 loribus efformat effigiem; ita oportere,  
 animam peccatis deturpata lacrymis,  
 & operibus pœnitentiâ prius ablu; de-  
 in immoderatas, ac inveteratas passio-  
 nes proprii iudicij in intellectu, super-  
 bia, vanæ gloriæ, magnæ sui æstima-  
 tionis; in voluntate autem proprii amo-  
 ris, cupiditatum; in sensibus verò corpo-  
 ris, quidquid hæret vitiosum, aut irre-  
 religiosum in oculis, auribus, lingvâ &c.  
 erro mortificationis abradi, abscindi,  
 imputari. In quo ad particulare exa-  
 men tuarum passionum, & consuetu-  
 dinum, sive habituum descende; & num

Debet re-  
 novari per  
 mortificat.

aliquando serio eas mortificare stude-  
ris.

Domine Deus, qui scrutaris  
& corda, si mitto manum meam  
num meum, ingemiscere cogor,  
post tot vitæ, vel etiam professio-  
meæ annos, post tot confessiones  
proposita adhuc tot malarum præ-  
nantium passionum leprâ infectum  
traham; planè me pudet, & erubescit  
veterem hominem nondum exaltis  
actibus suis &c. imò sensibus cogitatio-  
libus tam effrenem usque modum  
sisse licentiam ac libertatem &c.

Veruntamen denuò juravi & cum  
omni me horâ observare, & cum  
à peccatis, & vitijs inveteratis  
nibus animæ meæ potentijs, cogitatio-  
nibus ac sensibus, tam internis,  
externis, omniaque inordinata

luntatis desideria per novam &  
ventem mortificationem  
amputare &c.

\*\*\*

## DIGRESSIO IX.

*De Voto Conversionis Morum  
per mortificationem inordinatorum ap-  
petuum animi, & exteriorum sen-  
sum Corporis.*

THEOPHOBVS.

(I.)

Difficillimas, scabrosas & pœnosas  
Viæ Purgatiuæ semitas hoc qua-  
driduo emensi estis, restat adhuc una  
fatis spinosa & pungitiua, donec ad Ro-  
sas virtutum in Illuminativâ propè Eliæ  
Tabernaculum pertingamus. Exspolia-  
tio veteris hominis (ô quantæ molis  
opus!) morumque Conversio (ô quàm  
acutis pungitiua spinis!) est aggredi-  
enda: quæ *Conversio*, cum ex sua etymo-  
logia sit *Cordis versio*, pro triplici sensu  
sumitur, videlicet pro *Conversione menta-  
li*. (Bern. Card. & Abb. Cassini in Spec. Mo-  
nach. p. 1. c. 7.) per inordinatorum ap-  
petuum, ac animi exorbitantium de-  
sideriorum circa res mundanas, oppres-  
sionem, aut correctionem. Pro *Verbali  
in ore*, per linguæ refrenationem: &  
pro *Exemplari in Opere*, per aliorum sen-  
sum exteriorum mortificationem. De